
Úkoly pro žáky 3. ročníku od 20. 4. 2020 do 24. 4. 2020 

ČJ 3 

- Procvičujeme slovní druhy + zájmena – uč. 140 - 141 

- Nalep nebo přepiš do sešitu:  

Zájmena - slova, která zastupují podstatná jména nebo na ně ukazují. 

Např. - já, ty, on, ona, my, vy, oni 

- ten, ta, to, ti, tato, tamten  

ústně – 141/2 

písanka – str. 12 – celá 

čtení – Když jdeme domů ze školy – str. 155 – 161 

M 3 

- opakujeme dělení se zbytkem 

- ústně - uč. 121/47 

- piš – sešit – uč. 122/57+58+59+60 – všechny slovní úlohy vypočítej a napiš odpověď 

PS – 17/3+4+5+6 

- zapiš - sešit geometrie – Porovnávání úseček 

- narýsuj úsečky:     I KL I = 6 cm 

                                I SR I = 8 cm 

 

Zapisujeme:    I KL I  <  I SR I 

                         I SR I  >  I KL I 

 

PRV 3 

 

Uč. str. 53 – Světlo a teplo – přečti si 

PS – 45/1+2+3 

 

 

ANGLICKÝ JAZYK 

Ahoj třeťáčci, 

jak se máte? Jak se vám daří? A jak se vám líbila videa z minulých úkolů? Učili jste se u nich výslovnost?  A bavilo 

vás to? Když tak mi můžete příště napsat, jestli to šlo, nebo jestli to bylo na nic, ať vím, jestli to zase můžu někdy 

zadat do úkolů ;-). Jinak teď posílám další várku, tak to hezky zvládněte, není to nijak těžké. Kdyby přeci jen, klidně 

mi napište, koukneme na to spolu. Moc na vás myslím, opatrujte se a zase brzy na napsanou.T. L. 

 

A: Nejprve si pomocí několika her můžeš zopakovat některá slovíčka, která jsme spolu od začátku roku probrali. 

Když klikneš postupně na následující odkazy, můžeš si hry spustit. Když budeš mít zapnutý zvuk, tak si při některých 

zopakuješ i výslovnost. Hry si zahraj, kolikrát chceš, dokud Tě to bude bavit 😊. Jinak na těchto stránkách najdeš 

i spoustu jiných her z jiných předmětů. Můžeš je prošmejdit, jestli máš chuť 😉. 



Přiřaď barvy: https://www.skolasnadhledem.cz/game/1727 

Pexeso čísla: https://www.skolasnadhledem.cz/game/1730 

Přiřaď pokoje: https://www.skolasnadhledem.cz/game/5448 

Pexeso rodina: https://www.skolasnadhledem.cz/game/1739 

Přiřaď jaký je?:  https://www.skolasnadhledem.cz/game/5443 

Rozhodni se, jestli je věta pravdivá: https://www.skolasnadhledem.cz/game/5451 

Přiřaď části obličeje: https://www.skolasnadhledem.cz/game/5453 

 

B: Na obrázku vidíš části obličeje příšerky Matyldy Podle vět pod obrázkem části jejího obličeje vybarvi (pokud 

nemáš tiskárnu, můžeš si podle těchto vět nakreslit své obrázky do sešitu.). S překladem Ti pomůže slovníček, kam 

sis slovíčka minule zapsal(a), školní sešit nebo učebnice, ale nezapomeň, že není důležité rozumět každému slovu, 

hlavní je pochopit smysl věty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. The nose is red. 

2. The mouth is green 

3. The teeth are black. 

4. The ears are pink. 

5. The eyes are yellow 

6. The head is blue. 

7. The hair is orange. 

 

C: Zkusil bys nakreslit do školního sešitu obličej svojí jakékoliv jednoduché příšerky a napsat podobné věty jako 

ve cvičení B? 

 

 

 

 

   

 

 
  

https://www.skolasnadhledem.cz/game/1727
https://www.skolasnadhledem.cz/game/1730
https://www.skolasnadhledem.cz/game/5448
https://www.skolasnadhledem.cz/game/1739
https://www.skolasnadhledem.cz/game/5443
https://www.skolasnadhledem.cz/game/5451
https://www.skolasnadhledem.cz/game/5453

